Nota de Empenho

RIO GRANDE DO SUL Data: 18/03/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRQO GRANDE Numero do Empenho: 54/22
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Ordinarioc
C.N.P.J.: 16.781.642/0001~05
Municipio: CERRO GRANDE Processo :
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Funcional: 01.031.0001 - Execucao da Acao Legislativa
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUT.GERAL DA CAMARA DE VEREADORES
Elemento: 3.3.90.14.14.00.00.00.0001 - DIARIAS NO PAIS
Cédigo Detalhamento: 0 - Sem detalhamento das destinacgdes de recursos
Coédigo reduzido: 000006
Dotacgdo Inicial: 30.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Suplementacdes: 0,00 Valor do empenho: 1.600,00
Anulacdes: 000 Valor Anulado: 0,00
Total ( A ): 30.000,00 Total ( B ): 1.600,00

Saldo ( A - B ): 28.400,00
Credor: 7283 IVANETE GAZANA
Enderego: RUA CRISTOVAO COLOMBO Cidade: Cerro Grande UF: RS
C.P.F.: 899--995-999/99 Inscr.Est./Ident.Prof.; ;
Banco: Agéncia: Fone:

C. Corrente: Fax:

Especificacgdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A QUATRC DIARIAS EM CURSO DE CAPACITACAO CAPCITAR
SEMINARIO GESTAO PUBLICA.

Fica empenhada a importancia de 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

Fundamento legal: Data:
Modal. licitacao: Outras Modalidades/N&o Numero: Data:
Aplicéavel Data:
Contrato:
Encarregado do servico Credor DAVID DA SILVA OLIVEIRA JUN
Presidente

EDUARDO DESC&éi SCHMITH
Técnico Contabil CRC/RS 082

Liquidacgdo
Material Fornecido
Declaro que 0 —-—-————- fol ——srsmesn cocmsemsmi o e Data: 18/03/2022
Servico Prestado Responsavel
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; NFS-e - NOTA FISCAL DE SERYICOS ELETRONICA
3 Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacao:
g * O. 7
2 N°:2022/37  23/03/2022 is09:54:58 23/03/2022 396b8120
:
= CAPACITAR & CONHECIMENTO
777 : " CAPACITAR & CONHECIMENTO LTDA - ME
0 Capacitar &  CpF/CNPJ: 18.068.876/0001-35 Inscricao Municipal: 55643825
c i 7 Conhecimento R GEN CAMARA, 432, AP/SL 202 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-230
;ff’v:, Porto Alegre RS
% o Telefone e L —
o Tomador do(s) Servigo(s)
Gog, CPF/CNPJ: 92.005.545/0001-09 Inscrigdo Municipal: N&o informado
o CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO GRANDE
S A AVENIDA 1° DE MAIO , 1305, CENTRO - Cep: 98340-000
Cerro Grande RS
7"# Telefone: Nao infqrmado___ ) Rt Em_ail: Nao lnf(_)rmadu - - _
¥ Discriminacéo do(s) Servico(s) __
g VALOR REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE INSCRICAD NO 99° SEMINARIO DE GESTAC 2UBLICA MUNICIPAL REALIZADO NOS DIAS 22 A 25 DE
MARCO0/2022 NA CIDADE DE PORTO ALEGRE/RS
PARTICIPANTE:

£ IVANETE GAZANA

-
. DAVID DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR
: MILTON PAULO SARTORI
g _VLRPROX.IMPOSTOS: RS 170,33 | o e i oo
s 5 Cadigo de Tributagdo Municipal:
o 80200100 / Instrucdo e treinamento em geral, inclusive de desenvolvimento preﬁssionai e gerencial
! 80200100 / Instrucdo e treinamento em gera, ML o o e e (21 ;| T

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:
8.02/ Instrucdo, treinamenta, orientacao pedagbgica e educacional, avallacan

Matureza da Operagao:
Tributacdo no municipio

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre
Regime Especial de Tributagio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 2.250,00 Valor dos servigos! RS 2.250,00

(-) Descontos: RS 0,00 {-) Deducdes: R$ 0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 {-} Desconta Incondicionado: RS 0,00
RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 2.250,00

(-) IS5 Retido na Fonte:

valor Ligquido: RS 2.250,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simpl

‘% S’ 1, Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro
L% Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156
https: //servicos.procempa.com.br

. Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

{chamadas de outras cidades)

{x) Aliquota:
(=)Valor do IS5:

es Nacional. Nao gera direito a credito fiscai de iPL.



NFS-e - Nota Fiscal de Servicos Fletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacdo:
0. ¢
N°:2022/510  24/03/2022 s 16:32:00 24/03/2022 7b17ca50
HOTEL PAMPA LTDA
CPF/CNPJ: 89.736.037/0001-96 Inscricdo Municipal: 05307627
i HOTEL R DEMETRIO RIBEIRO, 1088, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-313
PAMP A Porto Alegre RS
Telefone: Email:
Tomador do(s) Servico(s) _ S L
CPF/CNPJ: 494.077.830-49 Inscricdo Municipal: Nio Informado
IVANETE GAZZANA
0, 0000000000, 0, DODODOOO - Cep: 0000D-000
Porto Alegre RS
Telefone: Nao informado 7 Email: Nao Informado

Discriminacéo do(s) Servico(s)
_DIARIAS DE 21/03 A 25/03/22

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; acupacdo por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacéo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: ) RS 288,00  Valor dos servicos: RS 288,00
{-) Descontos: RS 0,00 (-} Deducdes: RS 0,00
(-) Retencdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) B?se de Calculo: RS 288,00
Valor Liquido: RS 288,00 (%} Aliguota: B

(=)Valor do ISS: .

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de [PI.

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
‘ Tel: 156 (opcao 4) ou {51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
T https://servicos.procempa.com.hr

g‘m Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
[+

htips:/infe. portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNFS-g jsf 11



Assembleia Legislativa Porto Alegre,23 de margo 2022.

Gabinete Parlamentar

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico, em razao de fungéo e para os fins que se fizeram necessarios, que
esteve hoje no gabinete parlamentar da deputada Franciane Bayer, lvanete
Gazzana , Secretaria da Camara do municipio de Cerro Grande, para tratar de
assuntos de relevante interesse da sua comunidade.

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente certificado

Deputada Estadual

Gabinets D

& L

5}?5‘%’«3 %’53&

& Franciane Bayer €2 @franciane_bayer  { franciane.hayer@alrs gov.br



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado Dirceu Franciscon

Declaragdo n® 223/2022 Porto Alegre, 22 de marco de 2022

Declaracdo

Declaro a quem possa interessar, que Sra. lvanete Gazzana, Secretaria da
Camara Municipal de Vereadores do municipio de Cerro Grande/RS, portadora
do CPF 494.077.830-49, esteve em reunido neste gabinete, no dia 22 de margo

de 2022, tratando de interesses do municipio.

Lu liveira
Ass parlamentar

Praca Marechal Deodoro 101 —sala 1008 / 10° andar
Tel.: (0xx) — 51 3210 1416 / Fax: (0xx) — 51 3210.1906
CEP: 90010-300 PORTO ALEGRE — RS
e-mail: dirceu.franciscon/@al.rs.gov.br
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% CAMARA DOS DEPUTADOS
‘ Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado 054 Porto Alegre 22 de margo de 2002

Atesto para os devidos fins que a senhora Secretaria da Camara
Municipal de Cerro Grande Ivanete Gazzana, portador do CPF sob o niimero
494.077.830-49, esteve em reunido neste Escritério/Gabinete do Deputado
Federal Mauricio Dziedricki, para tratar referente a emendas Parlamentar
destinadas ao municipio ora citado.

I

Rejane Lemos Rebelatto™’

-Funcional p_262819 o

."[‘"‘h v
) }HL\* s . e - .
Secretdria Parlamentar do Deputado Fed%@is‘maurIC|o Dziedricki
T

yoile
L pvE

Céamara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 576 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki@camara.leg.br



) g Capacitar &
%= » Conhecimento

Y
i}

Certificamos que o Sra.I VANETE GAZANA, ﬁmi&.ﬁom do 99° Semindrio de
Capacitagdo em Administragdo Piiblica Municipal promovido pela Capacitar &
Confecimento nos dias 22 a 25 de Marco de 2022.

Porto Alegre/RS, 25 de marco de 2022.

| B
{ o &% ERTN Y S
\M@a&.&w Conhecimento
CNPT 18.068.876/0001-35
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Impressdo - Banrisul [1647626156461] Page 4 of 4

Recibo de Transferéncia

Numero: 01286828363/00000000138670/023115

anristl  pora:  14:55:14

Canal: Office Banking

Data Débito: 18/03/2022

Valor: R$ 1.600,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0303-04.104816.0-1

Coirenticts Debits: égglljﬁ&lZ/OOOl—OS - CAMARA DE VEREADORES DE CERRO

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0230

748 - SICREDI

Conta do Destinatério: 0000000391123

Correntista de Crédito: 494.077.830-49 - IVANETE GAZANA
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: PG DIAIRAS PORTO A

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03F270AAFDE25D208C371CFC318070DCCF27

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1600& Altura=815&Si... 18/03/2022



